
310 Vedtagne Love (Forsvarsm.) 1923/192홢, 

Savskæreri, Flytning af Flaadestationens Kontorer, Anskaffelse 
af Kraner, Spor m. v. I det næste Afsnit falder Arbejder, 
der skal udføres for at tilvejebringe et fuldt moderne Værft. 
Disse, der af Kommissionen ansloges til en Udgift af 1 865 000 
Kr., kan gennemføres, efterhaanden som Staten mener at'kunne 
afse Midler dertil. Herunder falder Flytning af forskellige 
Magasiner og Værksteder, Indretning af en Udrustningskaj 
med nyt Bolværk m. v. Kommissionen anslog den Besparelse, 
der kunde opnaas ved Gennemførelse af samtlige de paa- 
tænkte Forandringer, til 900 000 Kr. aarlig. 

Det Lovforslag, som Ministeren forelagde, bygger paa 
Kommissionens Forslag, men Ministeren mente, at en Del af 
de deri foreslaaede Flytninger og Byggearbejder kan und- 
gaas, uden at Betingelserne for en økonomisk Drift derved 
væsentlig forringes, og saaledes, at dog den ønskelige stærkere 
Samling af Værkstederne opnaas, om end ikke i den Grad 
som efter Kommissionens Forslag. En Følge af'de af Mi- 
nisteren foretagne Ændringer var, at der ikke vil blive saa 
store Arealer ledige som efter dette, og navnlig mente 
Ministeren, at det ikke vilde være rigtigt at koncentrere 
hele Flaaden paa Nyholm, idet dette vilde kunne volde 
Vanskelighed i Mobiliseringstilfælde. Ministerens Forslag 
gik derfor ud paa at beholde hele Dokøen. De af Mini- 
steren foreslaaede Foranstaltninger var anslaaet til at koste 
2 Mill. Kr., og det forelagte Lovforslag gik ud paa at be- 
myndige Forsvarsministeren til at anvende et Beløb af 
l 400 000 Kr. med henholdsvis 500 000 Kr., 500 000 Kr. og 
400 000 Kr. i hvert af Finansaarene 1924홢25, 1925홢26 
og 1926-27 samt et Beløb af 600 000 Kr., fordelt inden- 
for den paafølgende toaarige Periode. I Bemærkningerne 
til Lovforslaget er de paagældende Arbejder specificeret 
og delt i 2 Afsnit, det første omfattende Arbejder til et 
Beløb af 1 400 000 Kr., det andet 600 000 Kr. 홢 De aar- 
lige Besparelser, der kan paaregnes som Følge af Forslagets 
Gennemførelse i Forbindelse med Omorganisationen af Marine- 
ministeriet og Orlogsværftet, anslaas til ca. 700 000 Kr. 

I Betænkningen fra Folketingsudvalget udtales: »Der er 
i Udvalget Enighed om at tiltræde den Hovedbetragtning, 
der ligger til Grund for Forslag til Lov om ekstraordinær 
Bevilling til Omdannelse af Orlogsværftet, nemlig den, at 
en Sammendragning af Værftets Anlæg og Bygninger samt. 


